PAGE

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование
«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.01.2024 г.

 № 73-п

п. Локня

О создании рабочей группы по вопросам этноконфессиональных отношений в Локнянском муниципальном округе

На основании Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «О межнациональном согласии» и Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666, с целью создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Локнянского района Администрация  Локнянского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам этноконфессиональных                                                                            отношений  в Локнянском   муниципальном округе.

2. Утвердить состав рабочей группы вопросам этноконфессиональных                                                                            отношений  в Локнянском   муниципальном округе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление Администрации Локнянского района  от 18.01.2021 № 9-п «О создании рабочей группы по вопросам этноконфессиональных отношений  в Локнянском   районе» (в ред. постановлений от  18.10.2022 №  503-п, от 08.09.2023 № 534) признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя главы Администрации  Локнянского   муниципального округа, курирующего социальную сферу.
Глава Локнянского

муниципального округа

И.Д.Белугин

Верно: Новикевич

PAGE

_1261468893.doc
[image: image1.png]